

سر مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

از ماه رمضان، سوءاستفاده نشود

یقیناً همه ی روزها، روز عبادت و تقاوتی از نظر ماهیت زمانی بین آن ها نیست. آنچه روزها را با هم متفاوت می کند وجایگاه و ارزش ویژه می‌بخشد، وقایع، رخدادها، اعمال و رفتاری است که در آن روزها اتفاق می افتد. مثلاً روز سیزده بدر، روز عاشورا، روز ولادت امام زمان عج، روز معیت، روزهای تولد اعضای خانواده و غیره هر کدام به مناسبت واقعه‌ای که در آن روزها رخ داده است، اهمیت پیدا می کند. ماه های سال هم جمع روزهاست و همان تفسیری که برای روزهای خاص گفتیم برای ماه ها نیز معنا دار است.

ماه رمضان نیز اگر ماه خاصی است به خاطر روزه داری و عبادت خاص، نزول قرآن، وجود شب قدر و برای ما شیعیان علاوه بر اینها، رخداد شهادت امام علی (ع) دراین ماه است.

اما در این ماه که ماه عبادت و خودسازی است باید بندگان خدا بیشتر از ماه‌های دیگر به کمک هم بپشتابند و آرامش مضاعفی را به جامعه‌هدیه کنند ولی متأسفانه عده‌ای سوذجو منتظر فرارسیدن این ایام هستند تا با بروی گلو ی مردم نهند و مایحتاج و مواد غذایی مردم را با قیمتی گران تر بفروشند به طوری که همه مردم، هر سال منتظرند تا با گران شدن قیمت اقلام خوراکی، فشارهای مختلفی را تحمل کنند. آیا این عمل با انسانیت و تدین سازگار است؟ مگر ماه رمضان با ماه قبل از آن به لحاظ هزینه ی داشت و برداشت گیاهان و درختان و تولیدات موادغذایی چه فرقی می کند؟ چه هزینه ی بیشتری به تولیدکنندگان و فروشندگان تحمیل می شود که آستین بالا می‌زنند و روزه داران را در منگنه قرار می دهند؟ درحالی که در بسیاری از کشورهای مسلمان در ماه رمضان، اجناس خوراکی را به قیمت ارزان تر عرضه می کنند تا مردم در آسایش باشند و ثوابی هم به فروشندگان برسد ولی در کشور ما، قضیه کاملاً معکوس است. یعنی در ماه رمضان به جای جمع آوری ثواب برای خود، نان حرام را به خانه می برند و خودشان و خانواده شان از طریق گران فروشی و تحصیل مال حرام ارتزاق می کنند! این قصه ی غم انگیز طی چند دهه است که تکرار می شود و کسی هم جلوی آنها را نمی گیرد. آری خلاف جهت آب حرکت کردن ، فرق جامعه‌ی ما با دیگر جوامع مسلمان است!

یکی دیگر از موارد سوءاستفاده از ماه رمضان، روی آوردن به سمت کم کاری است. کم کاری و افت کارآیی در ماه رمضان قابل قبول و توجیه نیست. متأسفانه نه فقط روزه داران بلکه افرادی هم که روزه نمی گیرند عادت کرده‌اند که در ماه رمضان کمتر کار کنند درحالی که این عمل، فعل حرام محسوب می شود و تضييع حق الناس است. به عبارتی دیگر به جای ثواب، گناه شامل حال کم کاران می شود و ماه رمضان به ماه گناه برای آنان مبدل می گردد.

نکته سوم اینکه برخی از افراد به خاطر روزه داری در برخورد با مردم، کم‌حوصله و بداخلاقی می شوند و گرسنگی و تشنگی رمضان که باید عامل خودسازی و افزایش سعه صدر، صبر و ظرفیت در روزه دار شود با بداخلاقی آن را تباه می سازند و هدف خداوند از روزه داری رابه عکس آن تعبیر و تفسیر عملی می کنند.

چرا ماه رمضان که ماه رحمت و مغفرت است برای بعضی ها به ماه گرافتروشی، کم کاری و بداخلاقی تبدیل می شود و وزن گناهان آنها افزایش می یابد؟

بیبایم هدف شارع مقدس را از روزه داری به خوبی درک کنیم و آن را عامل صفا، مهربانی، تعادل و همکاری، ارزانی نعمات الهی، اراده ی کار باکیفیت و خوش خلقی قراردهیم و در ندیان تکامل معنوی و اجتماعی، جایگاه‌بهتری را کسب کنیم. پیشاپیش تقبل الله اعمالکم و اعمالتا و غفرالله لکم و لنا

حجت الاسلام ابراهیمی به سمت امام جمعه فراشبند منصوب گردید



سرویس خبری/نصرالله پناهی: با حضور حجت الاسلام و المسلمین حسین ملک مکان رئیس دفتر شورای سیاست گذاری ائمه جمعه استان فارس، نادر فریدونی نماینده شهرستان های فیروزآباد-فراشبند و قیر کارزین در مجلس، محسن پورزراعی فرماندار- صمد چوبینه رئیس دادگستری-مدیران ارشد، اقتشار مختلف مردم و خانواده های معزز شاهد و ایثار گر شهرستان فراشبند مراسم تودیع حجت الاسلام و المسلمین محمدحسن پناهیان و معارفه حجت الاسلام و المسلمین هادی ابراهیمی ائمه جمعه سابق و جدید فراشبند در تالار وحدت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و مصلی نماز جمعه فراشبند برگزار گردید.

به گزارش خبرنگار اعزامی طلوع به این شهرستان در ابتدا حجت الاسلام و المسلمین هادی ابراهیمی و جمعی از مدیران ارشد و اقتشار مختلف مردم با حضور در قطعه شهدای گمنام و دیگر شهدای انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس به آنان ادای احترام کردند. استقبال قابل توجه مردم این شهرستان از حجت الاسلام و المسلمین هادی ابراهیمی امام جمعه جدید فراشبند و تقدیر و قدردانی از زحمات و تلاش های چهارده ساله حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن پناهیان در سمت امام جمعه این شهرستان در نوع خود ارزشمنند و کم سابقه بود.

حجت الاسلام و المسلمین هادی ابراهیمی قبل از آمدن به شهرستان فراشبند در سمت های امام جمعه لیبوی و مصیری انجام وظیفه کرده است. در ضمن برخلاف میل شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور و استان فارس، مدیران، متولیان و مردم شهرستان فراشبند حجت الاسلام محمدحسن پناهیان بنا به علیی از جمله به علت مشکلات جسمانی استفاده داد که مردم و مدیران شهرستان فراشبند از این استعفا راضی نبودند. گفتنی است حجت الاسلام پناهیان به استان قم اعزام شد تا دروس علمی و حوزوی خود را در آنجا ادامه دهد.

دریاچه های پریشان، بختگان و کافتز از همه تالاب ها بحرانی ترند

سالمهاست که دریاچه های فارس با خشکی دست و پنجه نرم می کنند. در فصول پاییز و زمستان کمی آبدار می شوند و در فصول گرم همان آب حداقل را از دست می دهند.

دریاچه پریشان، بختگان و کافتز از همه بحرانی تر هستند ، نه آبی پریشان مانده نه امیدی برای احیا دارند گویی کسی برای این تالابها دل نمی سوزاند. اخیرا اعتباراتی برای این دریاچه ها تصویب شده که به گفته کارشناسان فقط در حد مطالعات است و عملاً راهی به احیا ندارد.

یک کارشناس حوزه محیط زیست در استان فارس با اشاره به وضعیت نگران کننده تالابهای این استان به خبرنگار مهر گفت: متأسفانه وضعیت تالابهای استان فارس مانند سالهای گذشته بسیار نگران کننده است و هر روز بدتر می شود. علمدار علمداری با تأکید بر ضرورت توجه به احیای دریاچه های استان فارس بیان کرد: متأسفانه هر روز وضعیت دریاچه‌ها بدتر می شود به گونه‌ای که با ادامه این روند دیگر نمی توان انتظار داشت که دریاچه‌ها به زودی احیا شوند. وی با اشاره به خطرات خشک شدن تالاب های استان بیان کرد: به دلیل از بین رفتن تالاب های فارس مشکلات زیادی به وجود آمده به گونه‌ای که شرایط برای ورود کویر به استان مهیا شده است.

علمداری به خبرنگار مهر، گفت: علاوه بر این تأثیر خشک شدن تالاب ها را می توان بر روی زندگی مردم مشاهده کرد به عنوان نمونه با خشک شدن دریاچه بختگان انجیرستانهای شهرستان استهبان نیز خشک شده و مردمی که از این طریق امرار معاش می کردند با مشکل روبه رو شدند.

علمداری با اشاره به اینکه با خشک شدن دریاچه بختگان نشانه های ورود کویر به استان دیده شده، افزود: به عنوان نمونه می توان به گرم بودن هوا ر روز و سرد بودن آن در شب اشاره کرد.

وی گفت: خشک شدن این دریاچه در تغییر اقلیم منطقه تأثیر زیادی داشته به گونه‌ای که زندگی مردم را مختل کرده است.

علمداری ادامه داد: ورود کویر به داخل استان باعث کم شدن پوشش گیاهی و کاهش رطوبت منطقه شده و درحال حاضر تأثیر آن روی انجیرستان های استهبان و منطقه قابل مشاهده است.

این کارشناس حوزه محیط زیست گفت: درحال حاضر شرایط کویری و

شهردار خیر داد:

برای احیای بافت فرسوده شیراز سوبسید هم می دهیم

شهردار شیراز با بیان اینکه در بافت فرسوده به دنبال کسب در آمد نیستیم، تصریح کرد: حتی شهرداری به منظور احیای هر چه بهتر بافت فرسوده سوبسید هم پرداخت می کند.

علی رضا پاک‌فطرت در حاشیه بازدید از خانه محله شیخ علی چوپان، در جمع خبرنگاران گفت: شهرداری شیراز با کمک شرکت عمران و بهسازی شهری ایران وابسته به وزارت راه و شهرسازی یک سری دفاتر ارائه خدمات به منظور توانمندسازی در محلات بافت فرسوده راه‌اندازی کرده است.

وی هدف از راه‌اندازی این دفاتر در احیای بافت فرسوده و تجویع پلاک‌های ریز دانه و نیز ارائه خدمات به ساکنین این محلات در بافت های فرسوده عنوان و اضافه کرد: این دفاتر در ازای

خدمات ارائه‌شده مبالغ ناچیزی را از مردم دریافت می کند زیرا در بافت فرسوده در ازای خدماتی که ارائه می‌شود تخفیفاتی به شهروندان اعطا می‌شود که مصوب شورای اسلامی شهر شیراز است. این مقام مسئول گفت:

اخبار

دریاچه های پریشان، بختگان و کافتز از همه تالاب ها بحرانی ترند

ورود بیابان به استان باعث شده پوشش های گیاهی در منطقه رشد و تولید مثل کافی نداشته و مشکلاتی به وجود آورده است

وی با انتقاد از عدم تلاش برای احیای دریاچه های استان بیان کرد: متأسفانه تاکنون اقدام موثری برای احیای دریاچه‌ها و اختصاص حفاقه صورت نگرفته است. وی با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف آب در حوزه کشاورزی گفت: بالغ بر ۹۰ درصد از آبیهای استان فارس در حوزه کشاورزی استفاده می‌شود و ضرورتی ندارد با این همه مشکلات برخی محصولات که آب زیادی مصرف می کنند، کشت شود.

علمداری با تأکید بر ضرورت احیای تالابهای فارس اظهار داشت: در سفر هیئت دولت به این استان قرار شد اعتبار قابل توجهی برای احیای دریاچه های استان اختصاص یابد.

این کارشناس حوزه محیط زیست با تأکید بر اینکه در صورت اختصاص اعتبار در یک دوره زمانی می توان دریاچه ها را احیا کرد، گفت: در صورت اختصاص ردیف بودجه می توان با برنامه ریزی و بر اساس نظرات کارشناسی مانند دریاچه ارومیه گامهای موثری برای احیای تالاب ها برداشت. علمداری در خصوص فواید احیای تالاب ها بیان کرد: جلوگیری از پراکنش پدیده ریز گرد، ایجاد شرایط مطلوب در اقلیم استان و... با احیای تالابها محقق می شود.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به ضرورت احیای دریاچه‌های استان به خبرنگار مهر گفت: در سفر نوبخت به استان فارس برای اختصاص بودجه به تالاب ها قول مساعد داده شد. جعفر قادری با اشاره به اینکه این اعتبار زیاد نیست، اظهار داشت: قرار است اعتباری به منظور انجام کارهای مطالعاتی در نظر گرفته شود و مبلغ آن زیاد نیست.

وی ادامه داد: طی چند سال گذشته استان فارس از جمله استانهای جنوب کشور بوده که بیشترین خشکسالی را داشته در صورتی که در شمال کشور دخالت انسانها بوده که در از بین رفتن منابع آبی دخالت داشته است.

قادری تأکید کرد: در این راستا ضروری است هر چه سریعتر اقدامات لازم برای احیای دریاچه های استان انجام شود در غیر این صورت با مشکلات بیشتری روبه رو خواهیم شد.



پاک‌فطرت در ادامه گفت: عملیات اجرایی برخی از پروژه‌ها نظیر پارک چنارداره‌ار و بوستان حاشیه‌ای بلوار رحمت شیراز، بدون برگزاری مراسم کلنگ‌زنی، آغاز شده است.



گلزاری:

میانگین طلاق در کشور ۲۱ درصد است

گفت: میانگین طلاق در کشور ۲۱درصد است و در برخی از مناطق تهران این آمار تا ۵۰درصد نیز افزایش می‌یابد. سالیانه ۱۶۰هزار طلاق در کشور انجام می‌شود که ۶۰درصد آن را زنان مطلقه زیر ۳۰سال تشکیل می‌دهند. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: پسران مهمترین مشکل خود را اشتغال دختران نیز مهمترین مشکل خود را عدم پیدا شدن فرد مناسب برای تشکیل یک زندگی مشترک عنوان می‌کنند. وی با تأکید بر برنامه‌ریزی گسترده این وزار تخانه برای ایجاد برنامه‌های مناسب در حوزه اوقات فراغت جوانان گفت: به‌زودی از ۳۰مرکز مشاوره تخصصی ازدواج رونمایی می‌شود با توجه به تمام محدودیت‌هایی که وجود داشته، طی دو سال اخیر چند برابر گذشته فعالیت داشته‌ایم.

گلزاری با تأکید بر اینکه مدیران کل استان‌ها باید در حوزه جوانان فردی قدرتمند را انتخاب کنند، گفت: باید ارتباط مدیران با ستاد ساماندهی در وزارت بیشتر شود و خودمدیران به صورت فعال در این حوزه‌ها ورود پیدا کنند. وی خاطر نشان کرد: باید از ظرفیت‌های موجود در شورای عالی جوانان استفاده کنیم زیرا این شورا تصمیمات بسیار حساسی را در حوزه جوانان اتخاذ خواهد کرد.

رئیس پلیس راهور استان فارس گفت:

هدف از اجرای تغییر مسیر در خیابان بعثت و خلدبرین روان سازی ترافیک است و باید این طرح ها را حداقل ۳ ماه اجرا کرد

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: مصطفی عباسی با بیان اینکه طرح تابستانه راهور در ۲مرحله اجرا می‌شود گفت: مرحله اول طرح از ۱۲ تا ۲۷ خردادماه ادامه دارد و مرحله دوم طرح از عید فطر تا ۷مهرماه ادامه خواهد داشت. وی از اجرای طرح ماه رمضان خبرداد و افزود: این طرح قبل و بعد از افطار و شب های قدر اجرا خواهد شد. وی همچنین در خصوص رانندگان روزه خوار گفت: این افراد بعد از برخورد به مراجع ذیصلاح معرفی می‌شوند. پلیس راهور فارس اشاره ای به اجرای طرح یک طرفه شدن برخی از خیابان‌های مرکزی شیراز کرد و افزود: این تغییر مسیر پس از ماه‌ها کارشناسی از شب‌به ۱۶ خردادماه در خیابان‌های بعثت و خلدبرین شروع شد. عباسی ادامه داد: این طرح ۳ماه اجرا می‌شود که مردم و کسبه محل باید کمی صبرداشته باشند و نمی‌توان در مورد مقیدبودن یا نبودن اینگونه طرح‌ها زود قضاوت کرد. وی روان‌سازی ترافیک را هدف از اجرای این طرح برشمرد و افزود: در این راستا زمان بعضی از چراغ‌های راهنمایی کم از ۳ و ۴زمانه به دو زمانه تغییر کرده است و در برخی نقاط چراغ‌ها حذف شد. وی با بیان اینکه پیشنهاد طرح مربوط به دو سال قبل بود افزود: این طرح نظر شهرداری با پلیس راهور به تنهایی نیست و مصوبه شورای ترافیک استان نیز است.

وی ادامه داد: احتمال دارد با این تغییرات نیازی به اجرای طرح ترافیک نباشد. وی با اشاره به اینکه هفت خط ویژه در این مسیر در نظر گرفته شده است افزود: اولویت در این مسیر با ناوگان حمل و نقل عمومی و به خصوص اتوبوس‌ها است که یک مسیر از ورودی گلستان تا گلستان و یک مسیر از خیابان فرهنگ شهر بلوار پاسداران تا پاسکول نادر است.

وی در بخش دیگر سخنانش اشاره ای به پروژه قطار شهری در میدان امام حسین(ع) و حجم زیادساختمان بزشکان در خیابان زند کرد و افزود: ضلع مقابل استانداری کیش این حجم ترافیک را ندارد و ساختمان بزشکان در خیابان زند باعث ایجاد ترافیک در این منطقه شده که به همین دلیل اصرار بر جابا به جایی ساختمان بزشکان داریم. وی ادامه داد: باره‌اندازی پارکینگ نشاط ترافیک این خیابان تاحدی کاهش می‌یابد. رئیس پلیس راهور گفت: چراغ‌های راهنما در چهار راه‌های اصلی شیراز برای ثبت تخلف تجهیز می‌شوند. عباسی ادامه داد: تمام چراغ‌های راهنما در بلوار صنایع، میدان ۱۵خراد، چهارراه خیابان قصردشت و تقاطع‌های اصلی شهر تا اواخر تابستان امسال مجهز به ثبت تخلفات خواهند شد که به بصورت شبانه روزی انجام می‌شود.

از هر دری، کلامی

وزیر اطلاعات:

تلاش داعش برای ایجاد ناامنی در ایران ناکام ماند

وزیر اطلاعات گفت: گروه داعش تلاش زیادی برای فعالیت و ایجاد ناامنی در ایران و از جمله مناطق مرزی انجام داد که با تلاش سربازان گنم‌امام زمان (عج) در نبل به اهداف خود ناکام ماند.

حجت الاسلام و المسلمین سید محمود علوی روز جمعه در همایش علمی و کاربری تلایه داران هدایت و ویژه مبلغان استان خراسان رضوی از گروه تکفیری داعش به عنوان مولود و دست پرورده سرویس های اطلاعاتی انگلیس، موساد و عربستان یاد کرد و گفت: استخبار جهانی با براه انداختن جنگ های نیابتی به دنبال دو قطبی کردن کشورهای اسلامی و منطقه است. وی افزود: سربازان گنم‌امام زمان (عج) با اشرفا دقیق اطلاعاتی و حضور در صحنه مانع از به چالش کشیدن امنیت کشورمان توسط این جریانها و مخلان امنیت می‌شوند.

وزیر اطلاعات همچنین با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب بارها حمایت و اعتماد خود را از تیم مذاکره کننده هسته‌ای اعلام کرده‌اند و نگرانی وی بی‌اعتمادی معظم له از مواضع و عملکرد طرف مقابل است ادامه داد: تیم مذاکره کننده هسته‌ای مقلد و مرید رهبر معظم انقلاب هستند و قهرمانان و هوشمندانه در مذاکرات از حق مسلم کشورمان در خصوص انرژی صلح آمیز هسته‌ای دفاع می‌کنند.

حجت الاسلام و المسلمین علوی گفت: نباید در این شرایط با فراخوان های تجمعات، موافقین و مخالفین مذاکرات هسته‌ای را در مقابل هم قرار داد بلکه باید در راستای منویات رهبر معظم انقلاب از تیم مذاکره کننده هسته‌ای حمایت کرد.

نقدی:

نابید ماهواره ها را با اجبار جمع کرد

در جنگ سخت تکلیف مردان سنگین تر بود، ولی در جنگ نرم تکلیف زنان مملکت سنگین تر است؛ چرا که علاوه بر توجه به عقاید و باورهای خود و طیفه تربیت فرزندان را نیز بر عهده دارند.

رئیس بسیج سازمان مستضعفین گفت: عزت ملی و حفظ کرامت ملت ایران، خط قرمز در مذاکرات هسته‌ای است و باید رعایت شود.

به گزارش ایسنا، سردار محمدرضا نقدی صبح روز پنجشنبه در حاشیه دیدار

با خانواده شهید شهرباری، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شاید عده‌ای در کشور این دیدگاه را داشته باشند که قبول مذاکرات و توافق باید به هر قیمتی انجام شود، اما آن چه مهم است توجه به حفظ کرامت ایرانی است. وی افزود: زیاده‌خواهی آمریکا و هم‌پیمانانش در جریان مذاکرات هسته‌ای بر همگان مشخص است و آن‌ها با بهانه بازدید از مراکز نظامی می‌خواهند ایران را به عنوان بک تهدید به چوبانیاب معرفی کنند.

وی در عین حال تصریح کرد: حمایت از تیم مذاکره کننده ایران با رعایت خط قرمزها و هوشیاری ملت و در صحنه بودن آن‌ها از جمله وظایف ملت ایران است.

رئیس بسیج سازمان مستضعفین در بخش دیگری از سخنانش خاطر نشان کرد: همه اقتصاددانان کشور بر این مسئله اتفاق نظر دارند که برداشتن همه تحریم‌ها به تنهایی باعث رفع مشکلات اقتصادی نمی‌شود.

وی تصریح کرد: ما امروز درگیر جنگ اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در سطح جامعه از سوی دشمنان هستیم که باید هوشمندانه رفتار کنیم؛ زیرا آن‌ها از هیچ اقدامی چشم‌پوشی نمی‌کنند و سعی دارند با شبکه‌های مجازی و ۱۶۷ کانال ماهواره به جنگ با ملت ما بپردازند، نه همین خاطر این وظیفه ماست که از خونه شهدا و فداکاری ایثارگران و جانبازان صیانت کنیم. در واقع ایستادن و استقامت در خط ولایت تنها شرط پیروزی است که این ایستادگی نیز نیازمند ظرفیت است.

رئیس بسیج سازمان مستضعفین در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: نباید ماهواره‌ها را با اجبار از بین خانواده‌ها جمع کرد، بلکه باید با استفاده کنندگان آن به بحث نشست و آن‌ها را قانع کرد. در واقع باید از درون انضباط ایجاد کرد: زیرا اگر باروقلی نباشد هیچ کاری به برداشتن او نشست که در این راستا تشکیل حلقه‌های صالحین می‌تواند نقش قابل توجهی داشته‌باشد.

وی خاطر نشان کرد: در جنگ سخت تکلیف مردان سنگین تر بود، ولی در جنگ نرم تکلیف زنان مملکت سنگین تر است؛ چراکه علاوه بر توجه به عقاید و باورهای خود وظیفه تربیت فرزندان را نیز بر عهده دارند. همچنین حلقه‌های تربیتی و فعالیت‌های عمیق سازندگی معنوی کاری پایه‌ای و اساسی است و در اصل محکم‌ترین سد در مقابل تهاجم فرهنگی است؛ لذا نباید از توجه به آن غافل شد.

همزمان با ماه مبارک رمضان:

اجرای طرح نشاط معنوی و ضیافت الهی در ۳۰۰ بقعه مبارک فارس

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان فارس گفت: طرح نشاط معنوی و ضیافت الهی در ۳۰۰ بقعه متبرک استان همزمان با ماه مبارک رمضان اجرا می‌شود.

حجت الاسلام سیدعباس موسوی با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: به دلیل تقارن ماه مبارک رمضان با فصل تابستان دو طرح نشاط معنوی و ضیافت الهی از اول ماه رمضان تا ۱۵مرداد ماه به صورت همزمان برگزار می‌شود. وی ادامه داد: اجرای طرح ضیافت الهی در ۵۱بقعه متبرک که شیراز خواهد بود که در ۳۳بقعه متبرک به مراسم ترتیل خوانی و جزء خوانی برگزار می‌شود.

حجت الاسلام سیدعباس موسوی در خصوص برنامه های این طرح افزود: ترتیل خوانی، جزء خوانی، برگزاری مراسم سفره های آسمانی، محفل انس باقرآن با حضور قاریان برجسته از کشور مصر از جمله این برنامه هاست. وی ادامه داد: از ۸ تا ۱۸ ماه رمضان سه محفل انس باقرآن با حضور قاری مصر خارق احمد احمد زیر در تقاطع مختلف شیراز برگزار می‌شود.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان فارس در خصوص طرح نشاط معنوی ویژه فصل تابستان افزود: ثبت نام در این طرح رایگان می‌باشد و علاقمندان می‌توانند برای ثبت نام به بقاع متبرک و ادارات اوقاف مراجعه کنند. مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان فارس سهمیه امسال استان را در مورد طرح ملی حفظ قرآن کریم ۲۲هزار و ۵۰۰نفر عنوان کرد و افزود: تاکنون ۶هزار و ۳۰۰نفر در این طرح ثبت نام کردند.

در ادامه مسئول و سخندانه آستان سیدعلاالدین حسین(ع) گفت: بیش از ۱۵۰ گروه در کل ایران به رصد هلال ماه رمضان خواهند پرداخت که در استان فارس ۲۵ گروه اقدام به این کار می‌کنند.

علیرضا اسفندی ادامه داد: هلال ماه رمضان در اکثر نقاط ایران به جز در نواحی شمالی در صورت عدم وجود غبار قابل رویت خواهد بود.